
 1  
 

 
 

 
Vkládaní videosouborů do kurzů 

E-learningu prostřednictvím YouTube 
 

 

 Soubory s velikostí menší než 200MB lze nahrávat do E-learningu přímo (není předmětem 
tohoto návodu).  

 Soubory větší velikosti nebo ty, které nechcete dát k dispozici ke stažení – vystavení na jiné 
úložiště + umístění odkazu do E-learningu. 
 

Ve výchozím nastavení lze v YouTube nahrávat videa kratší než 15 minut. Po přihlášení do YouTube 
(viz dále) a následném ověření účtu na adrese https://www.youtube.com/verify je možno v současné 
době nahrávat videosoubory o maximálních velikostech 128 GB nebo 12 hodin, podle toho, která 
hodnota je menší. 

Tento návod se věnuje variantě, kdy videosoubory umístíte na YouTube a následně zpřístupníte v E-
learningu.  

 

Obsah 

Přihlášení na YouTube ............................................................................................................................. 2 

Nahrání videosouboru na YouTube ......................................................................................................... 2 

Změny nastavení v sekci Podrobnosti o videu ......................................................................................... 4 

Přístup k videu jen pro konkrétní uživatele ............................................................................................. 6 

Seznam VUTmailových adres studentů ........................................................................................... 7 

Vložení odkazu na video z YouTube do E-learningu ................................................................................ 8 

Samostatný odkaz, který spustí video v prostředí YouTube ........................................................... 8 

Vložení přehrávače videa přímo do stránky na E-learningu ............................................................ 9 

 

  

https://www.youtube.com/verify


 2  
 

Přihlášení na YouTube  
Přihlaste se do webové aplikace Studio YouTube, a to na následující adrese: 

https://studio.youtube.com 

 Pro přihlášení použijte vaši VUTmailovu adresu ve tvaru 

váš_vutlogin@vutbr.cz (např. qmnovak1@vutbr.cz). 

 Následně v okně požadujícím heslo použijte vaše VUTheslo (nebo AD heslo, pokud je máte odlišné). 

 

Nahrání videosouboru na YouTube 

buď přímo na liště, nebo přes tlačítko : Ve Studiu YT klikněte na ikonu 

 

 

V následujícím okně vyberte videosoubor, který chcete nahrát na YouTube buď vybráním souboru 

z adresářové struktury (tlačítko VYBRAT SOUBOR) nebo přetažením souboru myší: 

 

https://studio.youtube.com/
mailto:váš_vutlogin@vutbr.cz
mailto:qmnovak1@vutbr.cz


 3  
 

Následuje stránka s povinnými a volitelnými parametry: 

1. Přejmenujte video, aby název lépe odpovídal obsahu, jinak se převezme název souboru 

2. Vyberte miniaturu, která nejlépe vystihuje video, pokud již je k dispozici. Pozor, u velmi velkých 

videosouborů budou miniatury k dispozici později, viz dále 

3. Můžete video přidat do playlistu, který zde lze i vytvořit (např. dle okruhu přednášek) 

4. Video zřejmě není primárně určeno dětem, zvolte tedy Ne, není určené pro děti. 

 



 4  
 

V dalším kroku je možno nastavit prvky videa (v tomto návodu přeskočíme) a v posledním kroku  

nastavíte viditelnost:  

 

 

Máte na výběr ze tří možností: 

 Veřejné – vystavené video bude viditelné a dohledatelné pro každého na YouTube 

 Neveřejné – video bude dostupné pouze pomoci poskytnutého odkazu, jinak nebude na 

YouTube dohledatelné. 

 Soukromé – video bude dostupné pouze pomocí poskytnutého odkazu a to jen těm 

uživatelům, jejichž emailové adresy budou u souboru uvedeny jako povolené, viz dále. 

Pokud je video již zpracované, v pravé části obrazovky se objeví náhled a odkaz (link) na video. 

Změny nastavení v sekci Podrobnosti o videu 
Po uložení souboru je možno provedená nastavení měnit, a to v seznamu nahraných souborů např. 

kliknutím na miniaturu konkrétního videa nebo pomocí ikony tužky. Tímto se vám otevře okno 

s podrobnostmi o videu.  Pozor, některé volby jsou dostupné až po úplném zpracování videa.  

 

  



 5  
 

1. Video je zde možné přejmenovat 

2. Lze vybrat miniaturu, která nejlépe vystihuje video 

3. Pod miniaturou videa je k dispozici odkaz (link) na video pro jeho zveřejnění 

4. Je možné měnit viditelnost videa v režimech Veřejné – Neveřejné – Soukromé, viz výše 

5. Můžete video přidat do playlistu, který zde lze i vytvořit (např. dle okruhu přednášek) 

6. Vyberte kategorii videa, nejčastěji asi „Vzdělávání“ nebo  „Věda a technologie“  

7. Je vhodné zvolit jazyk, ve kterém je nahraná zvuková stopa 

8. Zvolte, zda povolíte komentáře a v jakém rozsahu 

9. Ponechte volbu „Povolit vkládání“, chcete-li umožnit přehrát video přímo v E-learningu 

 



 6  
 

Přístup k videu jen pro konkrétní uživatele 
Po otevření podrobností k videu je též možno nastavit omezení, kdo může video zobrazit. Pro tuto 

možnost je nutné mít video nejdříve nastaveno jako soukromé (1). Nastavení povolených uživatelů se 

pak provádí kliknutím na tři tečky vpravo nad náhledem (2) přes volbu Sdílet soukromě (3). 

 

 

Po kliknutí na Sdílet soukomé máte tyto možnosti: 

1. povolit přístup k videu všem účtům z domény vutbr.cz, 

2. odebrat dříve přidané adresy uživatelů, kterým je povoleno video zobrazit, 

3. přidat uživatele, kteří budou moci video zobrazit, a to zadáním jejich VUTmailových adres (viz 

Seznam VUTmailových adres studentů). V případě většího počtu adres slouží jako oddělovač 

čárka [,]. 

4.  Můžete Upozornit e-mailem uživatele, kteří mohou video zobrazit. Doporučujeme tuto volbu 

odškrnout a informovat studenty jinou formou až ve chvíli, kdy je video zpřístupněno např. 

odkazem v E-learningu (viz Vložení odkazu na video z YouTube do E-learningu). 

 



 7  
 

Seznam VUTmailových adres studentů 
Seznam VUTmailových  adres studentů předmětů lze získat v Teacheru v záložce Studenti a odesílání 

zpráv tlačítkem Zkopírovat seznam emailů studentů do schránky: 

 

Zkopírovaný seznam je následně uložen ve schránce. Protože je v něm použit jako oddělovač středník 

[;], je potřeba ho nahradit před použitím v YouTube čárkou [,]. 

Lze provést tak, že v některém textovém editoru (ve Windows  Poznámkový blok – notepad) vložíte 

seznam ze schránky pomocí ctrl+V a nahradíte středníky [;] čárkami [,] (viz ctrl+H). Takto 

upravený seznam lze již vložit opět přes schránku do YouTube viz výše. 

  



 8  
 

Vložení odkazu na video z YouTube do E-learningu 
Je více možností, jak vložit odkazy na videosoubory do E-learningu , např.: 

 vložení samotného odkazu, 

 vložení „minipřehrávače“ přímo do stránky: 

Samostatný odkaz, který spustí video v prostředí YouTube 
1. V sekci, v které chcete odkaz vložit, zvolíte „+ Přidat činnost nebo studijní materiál“ 

2. Vyberete z nabídky volbu URL 

3. Vyplníte název (1) a vložíte odkaz (2) získaný z Podrobností o videu ve Studiu YT viz výše. 

 

      

 Výsledný odkaz studenti vidí takto: 

 

Chování tohoto odkazu u videosouborů označených jako soukromé 

Klikne-li uživatel na vystavený odkaz a není v tu dobu přihlášený v prohlížeči i do YouTube/Google, 

bude vyzván k přihlášení a následně se video přehraje: 

  



 9  
 

Vložení přehrávače videa přímo do stránky na E-learningu 
1. V sekci kurzu, v které chcete odkaz/stránku vložit, zvolte „+ Přidat činnost nebo studijní 

materiál“ 

2. Vyberte z nabídky volbu Stránka 

3. Vyplňte Název stránky 

 

     
 

 

4. Upravte obsah stránky dle potřeby a vložte adresu odkazu na video, který jste získali 

z Podrobností o videu ve Studiu YT (viz výše) 

5. Vloženou adresu odkazu označte myší (1) a přes ikonu   (2) vložte adresu odkazu do boxu 

Zadejte adresu URL (3): 

 

       
 

 

  



 10  
 

Výsledná stránka pak vypadá takto: 

 
 

 

Chování odkazu u videosouborů označených jako soukromé 

Na stránce se nezobrazuje miniatura ale pouze univerzální rámeček: 

 
 

Je-li uživatel ve chvíli, kdy klikne na spuštění videa, přihlášen do YouTube/Google (ve stejném 

prohlížeči) ve videu povoleným emailem, video se začne přehrávat.  Jinak se zobrazí chybová 

hláška. 

 

 
 

 

 

Během karanténních večerů pro Vás připravili: 

Mgr. Tomáš Buk   buk@fme.vutbr.cz,   Roman Varmuža   varmuza@fme.vutbr.cz. 

https://www.vutbr.cz/en/people/tomas-buk-53042
mailto:buk@fme.vutbr.cz
https://www.vutbr.cz/lide/roman-varmuza-105684
mailto:varmuza@fme.vutbr.cz

